



Ofício nº 2411.01/2022

À empresa

EMPRESA : THIAGO CARNEIRO DE CARVALHO (ME)
ENDEREÇO : Rua Anahid Andrade, 792 - Centro - Sobral/CE
CNPJ Nº : 24.099.390/0001-67

REF.: Ata de Registro de Preços nº 0306.01/2022.01 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE.

Prezado Senhor,

Tendo em vista o disposto no Artigo 22 e seus respectivos parágrafos do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que preveem a utilização da Ata de Registro de Preços por órgão ou entidade na condição de interessado (carona externa), com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do Fornecedor e ainda, que regulamenta o sistema de registro de preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, informo a V. S.a que a Secretaria de Saúde do Município de Forquilha/CE, inscrita no CNPJ nº 07.673.106/0001-03, oficializou o interesse em utilizar a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0306.01/2022.01, gerenciada pela Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Morrinhos/CE, decorrente do Pregão Eletrônico nº 0306.01/2022, em que essa empresa sagrou-se vencedora com preços registrado para itens de interesse da Prefeitura Municipal de Forquilha/CE, quais sejam:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	A1H BOLETIM DE PREENCHIMENTO, BLOCO DE 100 X 1, EM 1 VIA TAMANHO DE 21 X 29,7CM, COR TINTA PRETA EM OFFSET 70 G.	BLOCO	50	R\$ 22,00	R\$1.100,00
2	ATESTADO MÉDICO, BLOCOS DE 100 X 1 EM 1 VIA TAMANHO 15 X 21CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
3	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA 100 X 1 VIA T - 29,7 X 21CM.	BLOCO	60	R\$ 22,00	R\$1.320,00
4	BLOCO DE SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL GAL 100 X 1 VIA 1 X 0 COR TAM 22 X 32CM PAPEL 70 GM.	BLOCO	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
5	BOLETIM DE ACOMPANHAMENTO DE PRÉ-NATAL, CONSULTA PUERPERAL E PUERICULTURA, BLOCO DE 100 X 1 E, 1 VIA TAM 21 X 29,7CM 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	25	R\$ 7,50	R\$ 187,50
6	BOLETIM DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL, BLOCO DE 100 X 1, EM 1 VIA TAMANHO DE 21 X 29,7CM, 1 X 1 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
7	BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL ODONTOLÓGICO, BLOCOS DE 100 X 1, EM 1 VIA TAMANHO DE 21 X 29,7CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
8	BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO DAS VISITAS DOS ACS, BLOCOS DE 100 X 1, EM 1 VIA TAM DE 21 X 29,7CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
9	BOLETIM MENSAL DAS DOSES APLICADAS (IMUNOBIOLOGICO ESPECIAIS), BLOCOS DE 100 X 1 E, 1 VIA TAMANHO 21 X 29,7CM 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	10	R\$ 5,00	R\$50,00



10	BOLETIM MENSAL DAS DOSES APLICADAS (OUTROS SOROS), BLOCO DE 100 X 1 E, 1 VIA TAM 21 X 29,7CM 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	10	R\$ 5,00	R\$50,00
11	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS (VACINAS), BLOCOS DE 100 X 1 EM, 1 VIA TAMANHO 21 X 29,7CM 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	10	R\$ 5,00	R\$50,00
12	BOLETIM MENSAL DE MOVIMENTOS DE IMUNOBIOLOGICOS, BLOCOS DE 20 X 5 EM 5 VIAS TAM DE 21 X 29,7CM 1 X 1 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	15	R\$ 5,00	R\$75,00
13	CARDENETA DE SAÚDE DA CRIANÇA (MENINA/MENINO). CAPA COLORIDA EM COUCHÊ 250 GRS. MIOLO COLORIDO EM PAPEL 70 GRS. 15 X 21CM (FECHADA) COM 92 PÁGINAS	UND	250	R\$ 5,00	R\$1.250,00
14	CAPA DE EXAMES LABORATORIAIS, 32X21CM, PAPEL OFFSET 180 G, 1X0 COR.	UND	4000	R\$ 0,55	R\$2.200,00
15	CAPA PARA ULTRASSONOGRAMA/ENDOSCOPIA, 42X32CM, PAPEL OFFSET 180G, 1X0 COR.	UND	2500	R\$ 0,50	R\$1.250,00
16	CAPA PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA INDIVIDUAL, TAM 42X31CM 1X1 COR TINTA PRETA EM OFFSET 180G.	UND	2500	R\$ 0,60	R\$1.500,00
17	CARIMBO AUTOMÁTICO TAM 56X36MM, 1 COR	UND	20	R\$ 0,50	R\$10,00
18	CARIMBO DE MADEIRA TAM 80X40MM, 1 COR	UND	22	R\$ 45,00	R\$ 990,00
19	CARTÃO DA FISIOTERAPIA, FRENTE E VERSO, TAMANHO 15X21CM, COR TINTA COLORIDA EM OFFSET 70G.	UND	1000	R\$ 1,79	R\$1.790,00
20	CARTÃO DE GESTANTE TAMANHO 21X31CM, 1X1 COR TINTA COLORIDA EM OFFSET 180G.	UND	250	R\$ 1,79	R\$ 447,50
21	CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR, FRENTE E VERSO, TAMANHO 15 X 21 CM, COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	UND	2500	R\$ 1,20	R\$3.000,00
22	CARTÃO DE VACINAÇÃO CONTRA COVID-19, PAPEL AP 180G, TAM 32 X 10, 4X4, COLORIDO.	UND	5000	R\$ 1,80	R\$9.000,00
23	CARTÃO DO DIABÉTICO E HIPERTENSO, FICHAS TAM 12 X 21 CM, 1 X 0 COM TINTA PRETA OFFSET 180G.	UND	2500	R\$ 1,10	R\$2.750,00
24	CARTÃO DO DIABÉTICO E HIPERTENSO, FICHAS TAM 12 X 21 CM, 1 X 0 COM TINTA COLORIDA OFFSET 180G	UND	2500	R\$ 1,10	R\$2.750,00
25	CARTÃO IMUNIZAÇÃO ADULTO, FRENTE E VERSO, TAMANHO 15 X 21 CM, COR TINTA COLORIDA EM OFFSET 70G.	UND	7500	R\$ 0,77	R\$5.775,00
26	CARTÃO IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA ESPELHO, FRENTE E VERSO, TAMANHO 15 X 21 CM, COR TINTA COLORIDA EM OFFSET 70G.	UND	500	R\$ 0,74	R\$ 370,00
27	CARTÃO MEDICAÇÃO ESPECIAL, FRENTE E VERSO, TAMANHO 15 X 21 CM, COR TINTA COLORIDA EM OFFSET 70 G.	UND	2500	R\$ 0,75	R\$1.875,00
28	CARTÃO PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA TAMANHO 21 X 31 CM, 1 X 1 COR TINTA PRETA EM OFFSET 180G.	UND	3500	R\$ 0,63	R\$2.205,00
29	CARTEIRA DE GESTANTE TAMANHO 21 X 31	UND	250	R\$ 0,97	R\$ 242,50



	CM, 1 X 1 COR TINTA PRETA EM OFFSET 180G.				
30	DECLARAÇÃO PARA LAQUEADURA TUBÁRIA/VASECTOMIA, BLOCO DE 100 X 1 E, 1 VIA TAM 21 X 29,7 CM 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	5	R\$ 15,20	R\$76,00
31	DEMONSTRATIVOS MENSAL DE ACIDENTES COM ANIMAIS PEÇONHENTOS, BLOCO DE 100 X 1 E, 1 VIA TAM 21 X 29,7 CM 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70 G.	BLOCO	5	R\$ 15,38	R\$76,90
32	ESPELHO DE COBRANÇA - CLÍNICA MÉDICA, BLOCO DE 100 X 1 E, 1 VIA TAM 21 X 29,7 CM 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	25	R\$ 17,99	R\$ 449,75
33	FICHA CLINICA ODONTOLÓGICA, FICHAS TAM 12 X 21 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 180G.	UND	1500	R\$ 0,60	R\$ 900,00
34	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE ATIVIDADES ANTIVETORIAL, BLOCO DE 100 X 1 E, 1 VIA TAM 21 X 29,7 CM 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
35	FICHA DE ATENÇÃO A SAÚDE REPRODUTIVA, BLOCOS DE 100 X 1, EM 1 VIA TAM 21 X 29,7 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	25	R\$ 17,50	R\$ 437,50
36	FICHA DE CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO E VACINA, BLOCOS DE 100 X 1, EM 1 VIA TAM 21 X 29,7 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	10	R\$ 18,50	R\$ 185,00
37	FICHA DE DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, BLOCOS DE 100 X 1, EM 1 VIA TAM DE 21 X 29,7 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	25	R\$ 10,19	R\$ 254,75
38	FICHA DE EVOLUÇÃO E PRESCRIÇÃO MÉDICA, BLOCOS DE 100 X 1, EM 1 VIA TAM DE 21 X 29,7 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70 G.	BLOCO	75	R\$ 19,00	R\$1.425,00
39	FICHA DE INTERNAÇÃO E ALTA, BLOCOS DE 100 X 1, EM 1 VIA TAM 21 X 29,7 CM, 1 X 0, COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
40	FICHA DE CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS, BLOCO DE 100 X 1 E, 1 VIA TAM 21 X 29,7 CM 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70 G.	BLOCO	7	R\$ 19,00	R\$ 133,00
41	FICHA DE PROGRAMA DE FLUOTERAPIA ESCOLAR BLOCO DE 100 X 1 EM 1 VIA TAM DE 12 X 21 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
42	FICHA DE PUERICULTURA 1ª CONSULTA NO POSTO, BLOCO DE 100 X 1 E, 1 VIA TAM 21 X 29,7 CM 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
43	FICHA DE PUERICULTURA CONSULTA 01, BLOCO DE 100 X 1 E, 1 VIA TAM 21 X 29,7 CM 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70 G.	BLOCO	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
44	FICHA DE PUERICULTURA CONSULTA 03, BLOCO DE 100 X 1 E, 1 VIA TAM 21 X 29,7 CM 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70 G.	BLOCO	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00



45	FICHA DE PUERICULTURA CONSULTA 05, BLOCO DE 100 X 1 E, 1 VIA TAM 21 X 29,7 CM 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70 G.	BLOCO	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
46	FICHA DE PUERICULTURA CONSULTA 07, BLOCO DE 100 X 1 E, 1 VIA TAM 21 X 29,7 CM 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70 G.	BLOCO	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
47	FICHA DE PUERICULTURA, BLOCO DE 100 X 1 E, 1 VIA TAM 21 X 29,7 CM 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70 G.	BLOCO	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
48	FICHA DE REFERÊNCIA BLOCOS DE 25 X 3 EM 3 VIAS TAM 21 X 29,7 CM 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G E SUPERBOND 50G.	BLOCO	400	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00
49	FICHA DE REFERÊNCIA LOCAL, BLOCO DE 100 X 1 E, 1 VIA TAM 21 X 29,7 CM 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70 G.	BLOCO	50	R\$ 21,00	R\$1.050,00
50	FICHA DE RELAÇÃO DAS LARVAS POSITIVAS, BLOCO DE 100 X 1 E, 1 VIA TAM 21 X 29,7 CM 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70 G.	BLOCO	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
51	FICHA DE RELATÓRIO MENSAL DO ATENDIMENTO AO ADOLESCENTE NA ATENÇÃO PRIMÁRIA, BLOCOS DE 100 X 1, EM 1 VIA TAM DE 21 X 29,7 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70 G.	BLOCO	12	R\$ 24,00	R\$ 288,00
52	FICHA DE RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO VETORIAL, BLOCO DE 100 X 1 E, 1 VIA TAM 21 X 29,7 CM 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
53	FICHA DE VIGILÂNCIA NUTRICIONAL, BLOCO DE 100 X 1 E, 1 VIA TAM 21 X 29,7 CM 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70 G.	BLOCO	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
54	FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO CRIANÇA, BLOCO DE 100 X 1 E, 1 VIA TAM 21 X 29,7CM 1 X 0 COR TINTA COLORIDA EM OFFSET 70 G.	BLOCO	50	R\$ 21,00	R\$1.050,00
55	FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DIABÉTICO, BLOCO DE 100 X 1 E, 1 VIA TAM 21 X 29,7CM 1 X 0 COR TINTA COLORIDA EM OFFSET 70 G.	BLOCO	50	R\$ 21,00	R\$1.050,00
56	FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO GESTANTES, BLOCO DE 100 X 1 E, 1 VIA TAM 21 X 29,7CM 1 X 0 COR TINTA COLORIDA EM OFFSET 70 G.	BLOCO	50	R\$ 22,00	R\$1.100,00
57	FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO HIPERTENSOS, BLOCO DE 100 X 1 E, 1 VIA TAM 21 X 29,7CM 1 X 0 COR TINTA COLORIDA EM OFFSET 70 G.	BLOCO	50	R\$ 22,00	R\$1.100,00
58	FICHA INDIVIDUAL GERAL, BLOCOS DE 100 X 1, EM 1 VIA TAMANHO 21 X 29,7 CM, 1 X 0 COR TINTA COLORIDA EM OFFSET 70 G.	BLOCO	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
59	FICHA PERINATAL, BLOCOS DE 100 X 1, EM 1 VIA TAMANHO 21 X 29,7 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
60	FORMULÁRIO PARA BUSCA ATIVA, BLOCO DE 100 X 1 E, 1 VIA TAM 21 X 29,7 CM 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	2	R\$ 21,99	R\$43,98
61	LAUDO DE INSPEÇÃO COM APREENSÃO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA, BLOCOS DE 25 X 3, EM 3 VIAS TAM 21 X 29,7 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70 G E SUPERBOND 50 G.	BLOCO	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
62	LAUDO DE INSPEÇÃO - VIGILÂNCIA	BLOCO	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00



	SANITÁRIA, BLOCOS DE 25 X 3, EM 3 VIAS TAM 21 X 29,7 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70 G E SUPERBOND 50 G.				
63	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE A1H, BLOCOS DE 100 X 1, EM 1 VIA TAM DE 21 X 29,7 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	25	R\$ 17,99	R\$ 449,75
64	MAPA ATENDIMENTO AMBULATORIAL, BLOCOS DE 100 X 1, EM 1 VIA TAM DE 21 X 29,7 CM, 1 X 0 COR TINTA COLORIDA EM OFFSET 70G.	BLOCO	250	R\$ 17,99	R\$4.497,50
65	MAPA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPIA - 100 X 1- PAPEL 18 KG - TAM 215 X 315, COR TINTA COLORIDA.	BLOCO	65	R\$ 17,99	R\$1.169,35
66	MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO - MODULO DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR NUTRICIONAL, BLOCOS DE 100 X 1, EM 1 VIA TAM DE 31 X 21 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	25	R\$ 17,99	R\$ 449,75
67	MOVIMENTO MENSAL DE INSULINAS, ANTICONCEPCIONAIS E IMUNOGLOBULINAS, BLOCO DE 100 X 1, EM 1 VIA TAM DE 21 X 29,7 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
68	MOVIMENTOS DE MEDICAMENTOS DA CAF, BLOCO DE 100 X 1, EM 1 VIA TAM DE 21 X 29,7 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
69	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO, PANFLETOS EM PAPEL COUCHE 40 KG, TAMANHO 15 X 21 CM, 4 X 4 CORES, COM DIAGRAMA. ARTE A COMBINAR QUANDO FOR FEITA A SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO.	UND	15250	R\$ 1,05	R\$ 16.012,50
70	PARTOGRAMA, BLOCO DE 100 X 1, EM 1 VIA TAM DE 21 X 29,7 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
71	PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS, BLOCO DE 100 X 1 EM 1 VIA TAM 30 X 21CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	15	R\$ 17,99	R\$ 269,85
72	PLANILHA DE ACOMPANHAMENTO DE PESQUISA E BORRIFAÇÃO DO PCDCH, BLOCO DE 100 X 1, EM 1 VIA TAM DE 21 X 29,7 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
73	PLANILHA DE ETIQUETA DE ESPÉCIMES, BLOCO DE 100 X 1 E, EM 1 VIA TAM DE 21 X 29,7 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	2	R\$ 21,00	R\$42,00
74	PLANILHA DE INFORMAÇÃO DE DENGUE, BLOCO DE 100 X 1 E, EM 1 VIA TAM DE 21 X 29,7 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
75	PLANILHA DE INFORMAÇÕES MENSAIS DE DENGUE, BLOCO DE 100 X 1 E, EM 1 VIA TAM DE 21 X 29,7 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
76	PLANILHA DE REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇO VETORIAL, BLOCO DE 100 X 1 E, EM 1 VIA TAM DE 21 X 29,7 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM	BLOCO	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00



	OFFSET 70G.				
77	PLANILHA DE RESUMO SEMANAL DE CAPTURA, BLOCO DE 100 X 1 E, EM 1 VIA TAM DE 21 X 29,7 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	2	R\$ 21,00	R\$42,00
78	RECEITUÁRIO AZUL, BLOCOS DE 100 X 1, EM 1 VIA TAM 30 X 11 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM SUPERBOND 50 G AZUL.	BLOCO	175	R\$ 12,50	R\$2.187,50
79	RECEITUÁRIO COMUM BLOCOS DE 100 X 1 EM 1 VIA TAM 15 X 21 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70 G.	BLOCO	2500	R\$ 8,45	R\$ 21.125,00
80	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, BLOCOS 50 X 2 EM 2 VIAS TAM 15 X 21 CM 1 X 0 COR TINTA PRETA EM PAPEL CARBONADO.	BLOCO	1500	R\$ 13,99	R\$ 20.985,00
81	RELATÓRIO DE LEISHMANIOSE, BLOCO DE 100 X 1 E, EM 1 VIA TAM DE 21 X 29,7 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	2	R\$ 21,00	R\$42,00
82	REQUISIÇÃO DE ALMOXARIFADO, BLOCO 50 X 2 EM 2 VIAS 15 X 21 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70 G E SUPERBOND 50G.	BLOCO	30	R\$ 17,99	R\$ 539,70
83	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO - COLO DE ÚTERO, BLOCO DE 100 X 1 E, EM 1 VIA TAM DE 30 X 21 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	55	R\$ 17,99	R\$ 989,45
84	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO - COLO DE ÚTERO, BLOCO DE 100 X 1 E, EM 1 VIA TAM DE 30 X 21 CM, 1 X 0 COR TINTA COLORIDA EM OFFSET 70G.	BLOCO	75	R\$ 17,99	R\$1.349,25
85	SOLICITAÇÃO DE EXAMES, BLOCOS DE 100 X 1 EM 1 VIA TAM 15 X 21 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	75	R\$ 17,89	R\$1.341,75
86	TERMO DE RESPONSABILIDADE, BLOCO DE 100 X 1 E, EM 1 VIA TAM DE 21 X 29,7 CM, 1 X 0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G.	BLOCO	25	R\$ 17,99	R\$ 449,75
					R\$ 142.924,48

Informamos ainda que o decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de vossa senhoria o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento dos produtos/itens nas quantidades indicadas, sem prejuízo do acordo firmado com a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Morrinhos/CE quando da assinatura da Ata.

A resposta poderá ser enviada para: Prefeitura Municipal de Forquilha/CE no endereço Av. Criança Dante Valerio, 481 - Centro - Forquilha/CE, Fone(s): (88) 3619.1167- email: licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com.

Solicitamos ainda que caso a resposta seja positiva nos envie documentos de habilitação em conformidade com o estabelecido no art. 27 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Observado ainda que no ato da formalização contratual a empresa deverá estar com sua regularidade fiscal e trabalhista em dia (certidões válidas).

HABILITAÇÃO PESSOA JURÍDICA:

Cédula de identidade do responsável legal ou signatário da proposta.



Registro comercial, no caso de empresa individual. Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de seus administradores. Inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em exercício. Decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País, e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir. Observado que o aditivo consolidado atende as outras alterações anteriores, portanto, sendo suficiente.

PROVA DE INSCRIÇÃO NA:

- a) Fazenda Federal (CNPJ);
- b) Prova de inscrição no cadastro de contribuintes municipal, relativo a sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual (ISS);

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA:

Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do licitante.

- a) A comprovação de quitação para com a Fazenda Federal deverá ser feita através da Certidão Negativa de Tributos e Contribuições Federais e da Dívida Ativa da União, emitida nos moldes da Portaria Conjunta PGFN/RFB nº 1.751, de 02.10.2014.
- b) A comprovação de regularidade para com a Fazenda Estadual deverá ser feita através de Certidão Consolidada Negativa de Débitos inscritos na Dívida Ativa Estadual;
- c) A comprovação de regularidade para com a Fazenda Municipal deverá ser feita através de Certidão Consolidada Negativa de Débitos inscritos na Dívida Ativa Municipal.

Prova de situação regular perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS, através de Certificado de Regularidade de Situação - CRS;

Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, através da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT.

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

Atestado de capacidade técnica fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação do assinante, comprovando que a licitante prestou ou esteja prestando serviços compatíveis em características com o objeto desta licitação.

Em havendo dúvida acerca da veracidade do documento, o(a) Pregoeiro(a) poderá promover diligência junto ao emitente, a fim de comprovar a veracidade do Atestado de Capacidade Técnica em questão, e:

- I - Constatada a veracidade, será confirmada a habilitação da licitante;
- II - Constatada a não veracidade, a licitante será inabilitada, sendo o fato encaminhado à Procuradoria Geral do Município para que seja aberto processo administrativo, e comprovado o dolo, aplicadas as sanções administrativas cabíveis, conforme a legislação vigente..

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA:



Certid o negativa de fal ncia e concordata expedida pelo Distribuidor Judicial da sede da PROPONENTE, Justi a Ordin ria;

Balan o Patrimonial e demonstra es cont beis do  ltimo exerc cio social, j  exig veis e apresentados na forma da lei, devidamente registrado na Junta Comercial de origem que comprovem a boa situa o financeira da empresa, vedada a sua substitui o por balancetes ou balan os provis rios, podendo ser atualizados por  ndices oficiais quando encerrados h  mais de 03 (tr s) meses da data de apresenta o da proposta, devidamente assinados por contabilista registrado no CRC.

No caso de empresa constitu da no exerc cio social vigente, admite-se a apresenta o de balan o patrimonial e demonstra es cont beis referentes ao per odo de exist ncia da sociedade.

As empresas optantes pelo regime de tributa o sobre o lucro real/presumido, atrav s da escritura o digital SPED (ECO), conforme disp e o art. 3  da Instru o Normativa n  1.594 de 01 de dezembro de 2015, da Receita Federal do Brasil, fica exigida a apresenta o do Balan o Patrimonial do  ltimo exerc cio social, at  o  ltimo dia  til do m s de maio do corrente ano.

As sociedades por a es dever o apresentar as demonstra es cont beis publicada na Imprensa Oficial, de acordo com a legisla o pertinente.

O Microempreendedor Individual-MEI que no ano-calend rio anterior n o tenha auferido receita bruta de at  R\$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais), est  dispensado da apresenta o do Balan o Patrimonial e demonstra es cont beis do  ltimo exerc cio social na forma do item anterior, conforme art. 1.179  2  do C digo Civil e artigo 18-A,   1  da Lei Complementar n  123/2006, entretanto dever  apresentar a DASN SIMEI (Declara o Anual do Simples Nacional - Microempreendedor Individual).

OUTRAS EXIG NCIAS:

Declara o expressa de que atende ao disposto no Art. 7 , inciso XXXIII da CF/88 (Declara o do Menor).

Forquilha/CE, 24 de novembro de 2022.

Atenciosamente,

Eveline Maria Rangel Araujo Rodrigues
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Sa de



Licitação Forquilha CE <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

**FORQUILHA/CE - ADESÃO ARP Nº 0306.01/2022.01 - MATERIAL GRÁFICO MORRINHOS/CE - THIAGO CARNEIRO DE CARVALHO (ME)**

1 mensagem

Licitação Forquilha CE <licitacaoforquilha.ce.gov.br@gmail.com>

24 de novembro de 2022 13:31

Para: "atendimento@multigraficasobral.com" <atendimento@multigraficasobral.com>

Caros,

A pedido da Secretaria competente, segue em anexo arquivo contendo ofício de solicitação de adesão à ata de registro de preços, conforme:

- FORQUILHA.CE - OFÍCIO Nº 2411.01.2022 - ADESÃO GRÁFICO - SAÚDE - MORRINHOS.CE - THIAGO CARNEIRO DE CARVALHO (ME) (PDF).

Solicitamos a adesão à Ata de Registro de Preços, qual seja:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0306.01/2022.01**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE.**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE.**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0306.01/2022****EMPRESA** : THIAGO CARNEIRO DE CARVALHO (ME)**ENDEREÇO** : Rua Anahid Andrade, 792 - Centro - Sobral/CE**CNPJ Nº** : 24.099.390/0001-67

Por gentileza responder a este ofício mesmo que a resposta seja negativa, caso seja positiva, então deverá seguir as orientações pertinentes.

Sem mais para o momento renovamos votos de estima e consideração.

Por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Setor de Licitação

Prefeitura Municipal de Forquilha/CE

CNPJ nº 07.673.106/0001-03

Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE

CEP: 62.115-000

Telefone: (88) 3619.1167

FORQUILHA.CE - OFÍCIO Nº 2411.01.2022 - ADESÃO GRÁFICO - SAÚDE - MORRINHOS.CE - THIAGO CARNEIRO DE CARVALHO (ME).PDF

12029K